(f. 14v)

(vacuum)

(f. 15r)

[C] 1593, adi 26 novembre

Inventario di tutte le robbe che si trovano al presente nella
sacristia della chiesa cattedrale di Zara fatto da me pre
Giovanni Rado canonico et procuratore, et consegnate
poi alli sacristi maior e minori, cioè a misser pre
Giovanni Anetta e misser pre Piero Rodoteo sacristi
mazori et i minori pre Giovanni Milla e pre Gregorio
Mefoovich in Zara

- [C1] Un pluviale di teletta di argento con il suo friso di oro et
passaman atorno di argento et oro, fodrato tutto di
ormesino bianco
 [C2] Pluviali tre di damasco bianco con li suoi frisi et capuzzi
d'oro, uno fodrato di essi d'ormesin bianco et altri doi di
tella bianca
 [C3] Dui pluviali di panno d'oro, uno schietto et altro a foiami
con li suoi frisi <et capuci d'oro>
 [C4] Un pluviale di panno d'oro vechio con li suoi frisi d'oro a
figure fodrato di tella turchina
 [C5] <Un pluviale di> panno d'oro a paon, vechio, con li suoi
frisi d'oro, <fodrato di> tela turchina
 [C6] Tre pluviali di color violaceo, vechi, a fiori d'oro, il mazor
con il friso (?) d'oro et li dua schietti, fodrati di tella zala
et il mazor di tella turchina con la sua franza atorno
 [C7] Un pluvial vechio di veluto chremese con il suo friso d'oro et
la lista da piedi di veluto turchino
 [C8] Un pluviale di veluto rosso à fiori con il suo friso d'oro et
capuzzo fodrato di tella rossa et franza verde da piedi
 [C9] Un pluviale di panno d'oro et seta turchina con li suoi frizzi
d'oro et capuzzo et la franza verde da piedi
 [C10] Un pluviale di pano d'oro et seta rossa con li suoi frisi d'oro
et capuzzo

(f. 15v)

(vacuum)

Prilog II.

**Presuda zadarskog kneza u korist zadarskog kaptola iz 1558. godine u sporu
oko zanfarde/almucije pokojnog svećenika Ivana à Muttina (Arhiv Hrvatske
akademije znanosti i umjetnosti, Zagreb, sign. II d 28, ff. 16r–17v)**

(f. 16r)

1558, die 23 augusti

Clementissimus dominus Antonius Navagerius dignissimus comes Iadræ sedens et cetera. Ita requirente reverendo domino Antonio Mirchovich procuratore reverendi capituli Iadrensis cum eius advocato, sententiavit ser Simonem Armanum uxorio nomine ibi presentem et contentantem ad dandum et exhibendum zanfardam quæ fuit quondam domini presbiteri Ioannis à Muttina eidem reverendo capitulo, et hoc in executione consuetudinis in huiusmodi accidentibus oservatis, et in expensis.

pro presenti d. I, parvuli 4

pro citatione d. –, parvuli 4

Hieronimus Begna notarius et coadiutor
exemplavit

Et ego Simon Budinæus clericus Iadertinus publicus sacra imperiali auctoritate et Iadræ iuratus notarius suprascriptam sententiam ex eius authentico sumpto manu domini Hieronimi Begna notarii et cancellariæ prætoris Iadræ coadiutoris in carta membrana fideliter exemplavi et ad futurorum memoriam subscrispi meisque nomine et cognomine solitis et consuetis communivi et roboravi.